
Mgr. Oldřich Bubeníček
KAMERADOAKCE.CZ
Za Chlumem 735
418 01 Bílina
IČ 49088441
DIČ CZ7512082798
tel: 608975563

Děkujeme za zakoupení kamery Tachyon Micro HD, která zastupuje poslední generaci kamer navržených pro natáčení 
extrémních akcí v extrémních podmínkách. 
Kompaktní, vodotěsná a s velmi jednoduchým ovládáním je Tachyon Micro HD určena pro natáčení na zemi, ve vodě i 
ve vzduchu. 

  

Začínáme
Tachyon XC Micro HD je standardně dodávána bez baterií a paměťové karty.
Nejprve vložte dvě baterie AAA do objímky a tu zasuňte do zadní části kamery. Do slotu nad bateriemi vložte micro 
SDHC paměťovou kartu. Doporučujeme používat paměťové karty SDHC class 6 a vyšší. Tachyon XC Micro HD je 
kompatibilní s kartami o velikosti 1 – 32 GB. 
Z baterií doporučujeme používat Energizer Ultimate Lithium pro 2,5 hodin nepřetržitého nahrávání. Lithiové baterie 
jsou zvlášť vhodné do chladného počasí.

 

UPOZORNĚNÍ:
Nepoužívejte dobíjecích baterií, kvůli kolísavému proudu a které díky své větší šířce mohou způsobit zaseknutí objímky 
v těle kamery

Paměťová karta
Micro SDHC kartu vkládejte do slotu tak, že kovové kontakty na kartě jsou na horní straně. Kapacita karty umožňuje 1 
hod nahrávaní v případě 4GB karty až 8 hod nahrávání u 32GB karty. 

 



Natáčení videa
Jakmile jsou baterie a paměťová karta vloženy zapněte kameru stisknutím tlačítka START/STOP. Zazní pípnutí a 
didoda vedle tlačítka se rozsvítí zeleně a hned červeně. Tím začínáte natáčet. 
K vypnutí kamery zmáčkněte a podržte tlačítko START/STOP. Zazní dvojité pípnutí a didoda přestane svítit červeně. 
Při nahrávání delším než 30 minut kamera udělá pauzu v najrávání 5 sekund a automaticky uloží nahranou sekvenci 
jako jeden soubor a pokračuje automaticky v nahrávání.  

  
Video – foto režim
Na zadní straně kamery můžete přepínat mezi režimem video a foto. 

Zamčeno – odemčeno režim
Na zadní straně kamery můžete pomocí přepínače uzamknout hlavní tlačítko  START/STOP pro případ, aby nedošlo k 
neúmyslnému vypnutí nahrávání např. vlivem tlaku vody při potápění. Zahajte nahrávání videa tlačítkem 
START/STOP a přepněte přepínač na zadní straně do polohy zamčeno. Poté utěsněte zadní dvířka a pokračujte v 
aktivitě, kterou nahráváte. Nyní nebude možno přerušit nahrávání bez otevření zadních dvířek a přepnutí do polohy 
odemčeno. 

 

Fotografování v časové smyčce
Pčepněte tlačítko na zadní straně kamery do polohy foto. Stisknutím tlačítka  START/STOP zazní pípnutí a dioda bude 
svítit střídavě zeleně a červeně. Nyní kamery automaticky každé 2 sekundy pořizuje fotografii ve formátu jpg. Pro 
zastavení fotografování stiskněte a podržte tlačítko  START/STOP. Zazní dvojité pípnutí a dioda přestane svítit.

 
Upevnění
Tachyon XC Micro HD kamera je dodávána s univerzálním držákem, který může být snadno namontován na levou 
nebo pravou stranu kamery. Tím pádem je možno kameru umístit na levou nebo pravou stranu přilby, lyžařských nebo 
potápěčských brýlí apod. 
K pevnému připojení k podkladu používejte 3M pásky, které jsou součástí základního balení. Pro extra uchycení 
použijte zajišťovací lanko, které je také přibaleno.

  

Vodotěsnost
Tachyon XC Micro HD je uzpůsoben pro použití až do hloubky 30,5 metrů. Věnujte zvýšenou pozornost zadnímu 
kloubovému uzávěru, že je správně uzamčen a gumové těsnění kolem něj je bez nečistot. Po natáčení ve slané vodě 
stále uzavřenou kameru opláchněte vodou sladkou. 

Nahrávání zvuku
Díky vodotěsnosti je mikrofon kamery umístěn uvnitř těla kamery. Tedy kvalita nahraného zvuku je nižší než u kamer, 
které nejsou vodotěsné. 



Ochrana proti otřesům
U mnoha kamer dochází k přerušení nahrávání z důvodu uvolnění kontaktů napájení při extrémních situacích. Aby k 
tomu nedocházelo, používá Tachyon XC Micro HD dodatečné zajištění upevnění bateriové objímky. Pokud přepnete do 
polohy „close“ nebude možné objímku vyndat, dokud nebude přepínač vrácen do polohy „open“.

 

Připojení k počítači
Připojení k počítači probíhá pomocí přiloženého USB kabelu. K tomu abyste otevřeli soubory z vaší kamery je nejprve 
nutné přepnout kameru do režimu FOTO a druhý přepínač do polohy „LOCK“ (uzamčeno). Poté připojte USB kabel do 
kamery a druhý konec do vašeho PC. Nyní zapněte kameru tlačítkem  START/STOP. zazní pípnutí a na monitoru se 
objeví vyskakovací okno. Nyní přesuňte nahrané soubory.

Pokud máte čtečku karet ať externí nebo zabudovanou ve vašem PC doporučujeme kopírovat nahrané soubory přímo z 
paměťové karty, kterou vyjmete z kamery a vložíte do čtečky. Šetříte tím vaše baterie!

 

Připojení k TV
K propojení použijte přibalený TV kabel. Na zadní straně použijte stejný USB port jako při připojení k PC.

 

NTSC/PAL
Video nahrávané kamerou Tachyon XC Micro HD je kompatibilní s oběma systémy. Po připojní k TV a zapnutí 
kamery, přepněte spínač na zadní straně do polohy odemčeno. Tím přepnete do NTSC modu. Přepnutím do polohy 
zamčeno je aktivován PAL modus. 

Přehrávání
Levým přepínačem měníte buď video nebo jpg obrázky.  Stisknutím START/STOP tlačítka spustíte přehrávání videa. 
Stisknutím a přidržením tlačítka přeskakujte na další video nebo předchozí.

Uskladnění
Při uskladnění vždy vyjměte objímku a z ní baterie z kamery. Nechte zadní dvířka otevřená a zabraňte přístupu prachu a 
nečistot do vnitřku kamery. 

Technická podpora
V případě jakýchkoliv dotazů nás kontaktujte na www.motokamera.cz nebo na emailu buben@vstrom.cz

 

mailto:info@tachyoninc.eu
http://www.tachyoninc.eu/

